
UCHWAŁA NR XXX/98/21
RADY MIASTA BIAŁA PODLASKA

z dnia 29 listopada 2021 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3, ust. 3e pkt 1, ust. 4 oraz art. 6k 

ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2 pkt 1-3, ust. 2a pkt 2 i 5, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) - Rada Miasta Biała 

Podlaska uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, która będzie stanowić iloczyn ilości zużytej wody 
z danej nieruchomości oraz stawki opłaty wskazanej w § 2. 

§ 2. 

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 5,72 zł miesięcznie za 1 m3 zużytej wody z danej 
nieruchomości. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w podwyższonej wysokości 17,16 zł 
miesięcznie za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny.

§ 3. 

1. Podstawę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
stanowi średniomiesięczne opomiarowane zużycie wody z nieruchomości, o której mowa w § 1, za okres 
od stycznia do grudnia roku poprzedzającego rok złożenia deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalone w oparciu o wodomierz główny, z wyłączeniem wody 
odrębnie opomiarowanej. Wyłączenie wody odrębnie opomiarowanej może nastąpić, gdy podlicznik 
będzie zalegalizowany przez Bialskie Wodociągi i Kanalizację „WOD-KAN” Sp. z o.o. 

2.  W przypadku gdy nieruchomość była zamieszkała przez okres krótszy niż 12 miesięcy, bądź od nabycia 
takiej nieruchomości nie upłynęło 12 miesięcy, podstawę wyliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowić będzie średniomiesięczne opomiarowane zużycie wody w okresie, gdy 
nieruchomość była zamieszkała, nie krócej jednak niż 3 miesiące. 

3. W przypadku braku opomiarowania zużytej wody na nieruchomości zamieszkałej lub gdy opomiarowane 
zużycie wody obejmowało okres krótszy niż 3 miesiące, podstawę ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn przeciętnej normy zużycia wody wynoszącej 3,00 m3 miesięcznie 
na 1 osobę zamieszkującą na nieruchomości, według obowiązującego rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody i właściwej stawki, o której mowa 
w § 2. 

Id: DBPKY-YVFLM-VBNDD-UFYTN-CAOWP. Uchwalony Strona 1



4. W przypadku nabycia nieruchomości lub podłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej podstawą 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, do końca roku kalendarzowego, w którym 
nastąpiło nabycie nieruchomości lub podłączenie do sieci wodociągowej, stanowi iloczyn przeciętnej 
normy zużycia wody wynoszącej 3,00 m3 miesięcznie na 1 osobę zamieszkującą na nieruchomości, 
według obowiązującego Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie określenia przeciętnych norm 
zużycia wody i właściwej stawki, o której mowa w § 2. W kolejnym roku kalendarzowym, do wyliczenia 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się ogólną zasadę wyrażoną 
w ust. 1 i 2. 

5.  W przypadku lokali, w których dostarczana jest woda ciepła i zimna, przy naliczaniu opłaty bierze się pod 
uwagę sumę zużytej wody ciepłej i zimnej.

§ 4. 

Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, które w części 
stanowią nieruchomość zamieszkałą, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne będzie stanowić sumę iloczynu liczby pojemników i worków z odpadami 
komunalnymi powstałymi na danej nieruchomości i stawki opłaty za te pojemniki i worki oraz iloczynu 
ilości zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki tej opłaty. 

§ 5. 

1. W przypadku nieruchomości, o których mowa w § 4 uchwały, na których odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny ustala się następujące stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej 
pojemności: 

1) za worek o pojemności 60 l w wysokości 3,25 zł, 

2) za pojemnik lub worek o pojemności 110 l w wysokości 5,95 zł, 

3) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l w wysokości 6,50 zł, 

4) za pojemnik lub worek o pojemności 240 l w wysokości 13,00 zł, 

5) za pojemnik o pojemności 800 l w wysokości 43,30 zł, 

6) za pojemnik o pojemności 1100 l w wysokości 59,60 zł, 

7) za pojemnik o pojemności 7000 l w wysokości 379,20 zł.

2. W przypadku nieruchomości, o których mowa w § 4 niniejszej uchwały, na których odpady komunalne 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się podwyższone stawki opłaty za pojemnik lub 
worek o określonej pojemności: 

1) za worek o pojemności 60 l w wysokości 9,75 zł, 

2) za pojemnik lub worek o pojemności 110 l w wysokości 17,85 zł, 

3) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l w wysokości 19,50 zł, 

4) za pojemnik lub worek o pojemności 240 l w wysokości 39,00 zł, 

5) za pojemnik o pojemności 800 l w wysokości 129,90 zł, 

6) za pojemnik o pojemności 1100 l w wysokości 178,80 zł, 

7) za pojemnik o pojemności 7000 l w wysokości 1137,60 zł.

§ 6. 

1. Ustala się zwolnienie częściowe z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, 
w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, 
o której mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 
1876 z późn. zm.). 

Id: DBPKY-YVFLM-VBNDD-UFYTN-CAOWP. Uchwalony Strona 2



2.  Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje w wysokości 50% miesięcznej wysokości opłaty 
ustalonej w § 2 uchwały.

§ 7. 

Traci moc uchwała Nr IX/107/19 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 30 października 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemniki (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego poz. 6136). 

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Biała Podlaska. 

§ 9. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Biała Podlaska 

Bogusław Broniewicz

Id: DBPKY-YVFLM-VBNDD-UFYTN-CAOWP. Uchwalony Strona 3




